[image: C:\Users\PMQ\Desktop\CMDCA\cmdca.jpg]
QUILOMBO - SC

RESOLUÇÃO Nº 004/2015

Dispõe sobre a inscrição de Programa não-governamental no CMDCA.

O Conselho Municipal de Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA de Quilombo - SC, no uso de suas atribuições resolve:

Inscrever o Programa “Jovem Aprendiz” da Rede Nacional de Aprendizagem Promoção Social e Integração – RENAPS, com matriz em Brasília, para atuação junto ao município de Quilombo, considerando a proposta de intervenção e a documentação devidamente apresentada, como critério para registro neste Conselho.

Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Quilombo – SC, 04 de abril de 2015;

__________________________________
Marciana Meurer
Presidente do CMDCA

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBO – SC, RUA DUQUE DE CAXIAS, N°165. FONE: (49) 3346-3242 - CEP: 89850-000 QUILOMBO-SC
image1.jpeg
7\ @

CMDCA= & &

Conselho Municiral de Dlreltos
da Crianca e do Adolescente